П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ГУБАХА»

ПЕРМСКОГО КРАЯ

05.04.2019 № 322
О внесении изменений в
муниципальную программу
«Охрана окружающей среды.
Воспроизводство и
использование природных
ресурсов на территории
городского округа «Г ород
Губаха» на 2019-2021 годы,
утверждённую постановлением
администрации городского
округа «Город Губаха» от
17.07.2018 года № 641

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», на основании решения Губахинской
городской Думы II созыва от 21 декабря 2018 года № 120 «О бюджете
Губахинского городского округа на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021
годов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Охрана окружающей среды.

Воспроизводство и использование природных ресурсов на территории
городского округа «Город Губаха» на 2019-2021 годы, утверждённую
постановлением администрации городского округа «Город Губаха» от 17 июля
2018 г. № 641, следующие изменения:

1.1. Позицию «Объемы и источники финансирования программы»
паспорта муниципальной программы Губахинского городского округа
Пермского края «Охрана окружающей среды. Воспроизводство и использование
природных ресурсов» изложить в новой редакции:

Объемы и Расходы (тыс. руб.)
источники
финансиров
ания
программы

Источники
финансирования очередной

год
2019 год

первый год
планового

периода (N)
2020 год

(N+1)
2021 год Итого

2

Всего, в том числе: 173,016 390,00 110,00 673,016

Бюджет
Губахинского
городского округа

173,016 390,00 110,00 673,016

Краевой бюджет 0 0 0 0

Федеральный
бюджет

0 0 0 0

Внебюджетные
источники

0 0 0 0

1.2. Пункты 9.1. и 9.2. изложить в новой редакции:
«9.1. Общая потребность финансового обеспечения Программы за счет

средств бюджетов Российской Федерации, Пермского края и Губахинского
городского округа на 2019-2021 годы составляет 673,016 тыс. руб., в том числе:

По источникам финансирования:
за счет бюджета Губахинского городского округа 673,016 тыс.руб.,
за счет бюджета Пермского края 0,00 тыс. руб.,
за счёт средств федерального бюджета 0,00 тыс. руб.,
внебюджетных источников финансирования 0,00 тыс.руб.
По годам реализации:
н а2019 год- 173,016 тыс. руб.,
на 2020 год -  390,00 тыс. руб.,
на 2021 год -  110,00 тыс. руб.»

«9.2. Объем средств, предусмотренных на финансирование мероприятий
Программы, определяется ежегодно при формировании бюджета городского
округа «Город Губаха» и утверждается решением Губахинской городской Думы
о бюджете на очередной финансовый год и плановый период».

1.3. Форму 4 «Финансовое обеспечение реализации муниципальной
программы Губахинского городского округа Пермского края «Охрана
окружающей среды. Воспроизводство и использование природных ресурсов»
за счет средств бюджета городского округа «Город Губаха» изложить в новой
редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.4. Форму 8 «Финансовое обеспечение реализации муниципальной
программы Губахинского городского округа Пермского края «Охрана
окружающей среды. Воспроизводство и использование природных ресурсов»
за счет всех источников финансирования изложить в новой редакции, согласно
приложению 1 к настоящему постановлению.

1.5. Форму 9 <1> «План мероприятий по реализации муниципальной
программы Губахинского городского округа Пермского края «Охрана
окружающей среды. Воспроизводство и использование природных ресурсов»
на очередной финансовый год и плановый период изложить в новой редакции,

3

согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Постановление опубликовать в Информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет», на официальном сайте администрации городского округа
«Город Губаха» Пермского края.

3. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Г лава города -
глава администрации Н.В. Лазейкин

Приложение 1
к постановлению

№322 от 05.04.2019

Форма 4
Финансовое обеспечение

реализации муниципальной программы Губахинского городского округа Пермского края
«Охрана окружающей среды. Воспроизводство и использование природных ресурсов»

(наименование муниципальной программы)
за счет средств бюджета городского округа «Город Губаха»

Наименование
муниципальной программы,
подпрограммы, основного
мероприятия, мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники (ГРБС)

Код бюджетной классификации Расходы <1>, тыс. руб.

ГРБС Рз Пр ЦСР КВР
<2>

очередной
год

2019 год

первый год
планового

периода(N)
2020 год

(N+1)
2021 год (N + 2)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная программа
«Охрана окружающей среды.
Воспроизводство и
использование природных
ресурсов»

всего

1300000000 173,016 390,00 110,00

ответственный исполнитель муниципальной
программы: Управление строительства и
жилищно-коммунального хозяйства
администрации городского округа «Город
Губаха» Пермского края

Участники программы:
Администрация городского округа «Г ород
Г убаха» Пермского края,

5
Управление образования администрации
городского округа «Город Губаха» Пермского
края
Управление культуры, спорта, молодежной
политики и туризма администрации городского
округа «Город Губаха» Пермского края
Муниципальные бюджетные и автономные
образовательные учреждения Г убахинского
городского округа
МБУК «Центральная библиотека»

Основное мероприятие 1
«Обеспечение безопасного
обращения с отходами
производства и потребления,
их размещение в окружающей
среде», в т.ч.:

Управление
строительства и

жилищно-
коммунального

хозяйства
администрации

городского
округа «Город

Г убаха»
Пермского края

505 0503 13 0 01
00000

244 30,00 173,50 20,00

Мероприятие 1
Мероприятия по сбору,
вывозу, утилизации и
переработки бытовых и
промышленных отходов, в
том числе:

Управление
строительства и

жилищно-
коммунального

хозяйства
администрации

городского
округа «Город

Г убаха»
Пермского края

505 0503 13 0 01
18010

244 30,00 173,50 20,00

Ликвидация
несанкционированных свалок
в границах городского округа

Управление
строительства и

жилищно-
коммунального

хозяйства
администрации

505 0503 13 0 01
18010

244 30,00 173,50 20,00

6
городского

округа «Город
Г убаха»

Пермского края

Основное мероприятие 2
Организация и развитие
системы экологического
образования и формирования
экологической культуры
населения, в т.ч.:

Администрация
городского

округа «Город
Губаха»

Пермского края,
Управление
образования

администрации
ГППП 7Т№ОгО

округа «Город
Г убаха»

Пермского края
Муниципальные

бюджетные и
автономные

образовательные
учреждения

Г убахинского
городского

округа
МБУК

«Центральная
библиотека»

512 0605 13 0 02
00000

600 143,016 216,50 90,00

Мероприятие 1
Экологическое образование и
просвещение населения, в том

числе:

Администрация
городского

округа «Город
Г убаха»

Пермского края,
Управление
образования

администрации
городского

округа «Город

512
504

0605
0605

13 0 02
18030

600
612

143,016 216,50 90,00

п
/

Г убаха»
Пермского края
Муниципальные

бюджетные и
автономные

образовательные
учреждения

Г убахинского
городского

округа
МБУК

«Центральная
библиотека»

Предоставление субсидии на
осуществление
экологической деятельности
кружка «Юный геолог»
МБОУ ДОД «Детско-
юношеский центр «СПЕКТР»

Управление
образования

администрации
городского

округа «Город
Г убаха»

Пермского края
Муниципальные

бюджетные и
автономные

образовательные
учреждения

Г убахинского
городского

округа.

512 0605 13 0 02
18030

600 6,50 6,50 6,50

Предоставление субсидии
бюджетным, автономным
образовательным
учреждениям округа на
проведение экологических
праздников, участие в
краевых конкурсах,
семинарах, конференциях

Управление
образования

администрации
городского

округа «Город
Губаха»

Пермского края
Муниципальные

бюджетные и

512 0605 13 0 02
18030

600 126,516 200,00 73,50

8
автономные

образовательные
учреждения

Г убахинского
городского

округа

Предоставление субсидии на
осуществление экологической
деятельности МАДОУ
«Детский сад № 10»

Управление
образования

администрации
городского

округа «Город
Г убаха»

Пермского края
Муниципальные

бюджетные и
автономные

образовательные
учреждения

Губахинского
городского

округа

512 0605 13 0 02
18030

600 5,00 5,00 5,00

Предоставление субсидии
информационно­
экологическому центру (ЭКО)
МБУК «Центральная
библиотека» на
осуществление экологической
деятельности

МБУК
«Центральная
библиотека»

504 0605 13 0 02
18030

612 5,00 5,00 5,00

<1> Представленные расходы подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый
период.

<2> Указывается только группа кода вида расходов, без разбивки по подгруппам и элементам.
<3> В расходы по строке "Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" включаются расходы на содержание

аппаратов управления органов власти муниципального образования, не включенные в расходы иных подпрограмм муниципальных
программ.

9

Финансовое обеспечение
реализации муниципальной программы Губахинского городского округа Пермского края

«Охрана окружающей среды. Воспроизводство и использование природных ресурсов»
(наименование муниципальной программы)

за счет всех источников финансирования

Форма 8

Наименование
муниципальной программы,
подпрограммы, основного
мероприятия, мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники (ГРБС)

Код бюджетной классификации Расходы <1>, тыс. руб.

ГРБС Рз Пр ЦСР КВР
<2>

очередной
год

2019 год

первый год
планового

периода (N)
2020 год

(N+1)
2021 год (N + 2)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная программа
«Охрана окружающей среды.
Воспроизводство и
использование природных
ресурсов»

всего 1300000000 173,016 390,00 110,00

ответственный исполнитель муниципальной
программы: Управление строительства и
жилищно-коммунального хозяйства
администрации городского округа «Г ород
Губаха» Пермского края

Участники программы:
Администрация городского округа «Город

10
Губаха» Пермского края,
Управление образования администрации
городского округа «Город Губаха» Пермского
края
Управление культуры, спорта, молодежной
политики и туризма администрации городского
округа «Г ород Г убаха» Пермского края
Муниципальные бюджетные и автономные
образовательные учреждения Г убахинского
городского округа
МБУК «Центральная библиотека»

Основное мероприятие 1
«Обеспечение безопасного
обращения с отходами
производства и потребления,
их размещение в окружающей
среде», в т.ч.:

Управление
С Т П П М Т Р Т Т Т ^ Р Х Т З а  т л

жилищно-
коммунального

хозяйства
администрации

городского
округа «Город

Г убаха»
Пермского края

505 0503 13 0 01
А П А А А
U U U U U

244 30,00 173,50 20,00

Мероприятие 1
Мероприятия по сбору,
вывозу, утилизации и
переработки бытовых и
промышленных отходов, в
том числе:

Управление
строительства и

жилищно-
коммунального

хозяйства
администрации

городского
округа «Город

Г убаха»
Пермского края

505 0503 13 0 01
18010

244 30,00 173,50 20,00

Ликвидация
несанкционированных свалок
в границах городского округа

Управление
строительства и

жилищно-
коммунального

хозяйства

505 0503 13 0 01
18010

244 30,00 173,50 20,00

11
администрации

городского
округа «Город

Г убаха»
Пермского края

Основное мероприятие 2
Организация и развитие
системы экологического
образования и формирования
экологической культуры
населения, в т.ч.:

Администрация
городского

округа «Город
Губаха»

Пермского края,
Управление
образования

администрации
городского

округа «Город
Г убаха»

Пермского края
Муниципальные

бюджетные и
автономные

образовательные
учреждения

Г убахинского
городского

округа
МБУК

«Центральная
библиотека»

512 0605 13 0 02
00000

600 143,016 216,50 90,00

Мероприятие 1
Экологическое образование и
просвещение населения, в том

числе:

Администрация
городского

округа «Город
Г убаха»

Пермского края,
Управление
образования

администрации
городского

512
504

0605
0605

13 0 02
18030

600
612

143,016 216,50 90,00

12
округа «Город

Г убаха»
Пермского края
Муниципальные

бюджетные и
автономные

образовательные
учреждения

Г убахинского
городского

округа
МБУК

«Центральная
библиотека»

Предоставление субсидии на
осуществление
экологической деятельности
кружка «Юный геолог»
МБОУ ДОД «Детско-
юношеский центр «СПЕКТР»

Управление
образования

администрации
городского

округа «Город
Г убаха»

Пермского края
Муниципальные

бюджетные и
автономные

образовательные
учреждения

Г убахинского
городского

округа

512 0605 13 0 02
18030

600 6,50 6,50 6,50

Предоставление субсидии
бюджетным, автономным
образовательным
учреждениям округа на
проведение экологических
праздников, участие в
краевых конкурсах,
семинарах, конференциях

Управление
образования

администрации
городского

округа «Город
Г убаха»

Пермского края
Муниципальные

512 0605 13 0 02
18030

600 126,516 200,00 73,500

13
бюджетные и
автономные

образовательные
учреждения

Г убахинского
городского

округа

Предоставление субсидии на
осуществление экологической
деятельности МАДОУ
«Детский сад № 10»

Управление
образования

администрации
городского

округа «Город
Г убаха»

Пермского края
Муниципальные

бюджетные и
автономные

образовательные
учреждения

Г убахинского
городского

округа

512 0605 13 0 02
18030

600 5,00 5,00 5,00

Предоставление субсидии
информационно­
экологическому центру (ЭКО)
МБУК «Центральная
библиотека» на
осуществление экологической
деятельности

МБУК
«Центральная
библиотека»

504 0605 13 0 02
18030

612 5,00 5,00 5,00

<1> Представленные расходы подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый
период.

<2> Указывается только группа кода вида расходов, без разбивки по подгруппам и элементам.
<3> В расходы по строке "Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" включаются расходы на содержание

аппаратов управления органов власти муниципального образования, не включенные в расходы иных подпрограмм муниципальных
программ муниципального образования.

14

План
мероприятий по реализации муниципальной программы

Губахинского городского округа Пермского края
«Охрана окружающей среды. Воспроизводство и использование природных ресурсов»

(наименование муниципальной программы)
на очередной финансовый год и плановый период

Форма 9 <1>

N
п/п

Наименование
подпрограммы и
результатов (вех)

Исполнитель
(ИОГВ) ФИО

Срок
начала

реализаци
и

(дд.мм.гггг
)

Срок
окончания
реализации
(дд.мм.гггг)

Объем ресурсного обеспечения (тыс. руб.)

Всего
Бюджет

городского
округа

Краевой
бюджет

Федеральн
ый

бюджет

Внебюдж
етные

источник
и

1 2 оJ 4 5 6 7 8 9 10 12

Муниципальная
программа «Охрана
окружающей среды.
Воспроизводство и
использование
природных ресурсов», в
том числе:

Управление
строительства и

жилищно-
коммунального

хозяйства
администрации

городского
округа «Город

Г убаха»
Пермского края

Шистерова
Н.В.

2019 2021 673,016 673,016 0 0 0

1. Основное мероприятие
1

Управление
строительства и

2019 2021 223,50 223,50 0 0 0

15
«Обеспечение
безопасного обращения
с отходами
производства и
потребления, их
размещение в
окружающей среде», в
т.ч.:

жилищно-
коммунального

хозяйства
администрации

городского
округа «Город

Г убаха»
Пермского края

1.1. Мероприятия по сбору,
вывозу, утилизации и

переработки бытовых и
промышленных

отходов, в том числе:

2019 2021 223,50 223,50 0 0 0

1.1.
1.

Ликвидация
несанкционированных
свалок в границах
городского округа

2019 2021 223,50 223,50 0 0 0

2 Экологическое
образование и
просвещение
населения, в том числе:

Управление
строительства и

жилищно-
коммунального

хозяйства
администрации

городского
округа «Город

Губаха»
Пермского края

Управление
образования

администрации
городского

Шистерова
Н.В.

2019 2021 449,516 449,516 0 0 0

16
округа «Город

Г убаха»
Пермского края
Муниципальные

бюджетные и
автономные

образовательные
учреждения

Г убахинского
городского

округа
МБУК

«Центральная
библиотека»

2.1. Предоставление
субсидии на
осуществление
экологической
деятельности кружка
«Юный геолог» МБОУ
ДОД «Детско-
юношеский центр
«СПЕКТР»

2019 2021 19,50 19,50 0 0 0

2.2. Предоставление
субсидии бюджетным,
автономным
образовательным
учреждениям округа
на проведение
экологических
праздников, участие в
краевых конкурсах,

2019 2021 400,016 400,016 0 0 0

17
семинарах,
конференциях

2.3.

Предоставление
субсидии на
осуществление
экологической
деятельности МАДОУ
«Детский сад № 10»

2019 2021 15,00 15,00 0 0 0

2.4. Предоставление
субсидии
информационно­
экологическому центру
(ЭКО) МБУК
«Центральная
библиотека» на
осуществление
экологической
деятельности

2019 2021 15,00 15,00 0 0 0

<1> Заполняется муниципальными районами (городскими округами).